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Ärende 16, Reviderad avsiktsförklaring inom det sociala området mellan Mellerud och 
Bengtsfors 

 

Socialdemokraterna avslår förslaget till förmån för eget förslag i följande reservation. 

Socialdemokraterna har yrkat avslag på den förra avsiktsförklaringen 2020 och vi ser oss 
nödgade att yrka avslag och lämna reservation även på en uppdaterad version år 2024. 

 

Mycket tid har gått mellan de två olika versionerna av avsiktsförklaring och tyvärr ser vi att 
beslutande majoriteter i båda kommunerna inte har haft något reellt intresse av att förhandla 
fram en bred politisk beredning inför något av besluten. 

En av flera initiativ från vår sida, att ge politiska direktiv för att genomföra en utvärdering under 
2023 har avfärdats. Det hade varit mycket lämpligt att ha resultatet av en sådan som grund för 
ett fortsatt utvecklingsarbete. 

Att fortsätta att driva en gemensam social organisation och dessutom ta flera ytterligare steg 
som i praktiken innebär en gemensam socialförvaltning mellan Melleruds och Bengtsfors 
kommuner, utan att bry sig om en långsiktigt politisk lösning ser vi som oansvarigt och knappast 
seriöst. 

De som nu är anställda i förvaltningen, där ytterligare steg tas i den uppdaterade 
avsiktsförklaringen har hamnat i kläm och vi konstaterar att flera inte mår bra av de oklara 
förutsättningarna. 

Ansvaret för detta vilar helt på den politiska majoritet i Melleruds och Bengtsfors kommuner som 
beslutat om En gemensam social organisation. Vi Socialdemokrater konstaterar följande; 

• Inga andra kommuner i hela landet har följt vårt exempel efter tre år. 
• Inga av de åtgärder och förslag som vi Socialdemokrater har lagt fram för att kunna nå 

någon form av politiskt närmande har beaktats, tvärtom har våra förslag bemötts med en 
attityd som absolut inte andas någon vilja till verklig politisk samverkan. 

• Trots uppmaning av nuvarande ansvarig minister har ingen ordentlig utvärdering 
genomförts, innan förslag om uppdaterad avsiktsförklaring presenteras för beslut. 

• Försök att härska genom att ställa tjänstepersoner som politiskt ansvariga och inte ta 
någon seriös politisk debatt har inte förbättrat det politiska klimatet. 

• Försök att påstå att Socialdemokraterna i Melleruds och Bengtsfors kommuner skulle 
vara mot samverkan är direkt lögnaktigt och skadligt för våra båda kommuners goda 
renommé.  

 

 



Socialdemokraternas egna förslag bygger på; 

•  att de delar av Avtalssamverkan som bygger på ledning och styrning av en gemensam 
organisation/förvaltning är det vi hela tiden har ifrågasatt och med den uppdaterade 
avsiktsförklaringen får vi tyvärr en ännu större anledning att ifrågasätta.  
 
Däremot är vi Socialdemokrater positiva till den avtalssamverkan som gäller specifika 
arbetsuppgifter, oftast där det krävs specialistkompetens inom smalare 
verksamhetsområden. Detta gäller inte minst på områden där Riksdagen ålägger 
kommunerna fler uppgifter utifrån nya behov och satsningar. 
 
I vårt alternativa förslag menar vi att all avtalssamverkan av denna karaktär ska beredas 
och beslutas inom den avsiktsförklaring som nyligen beslutats inom 
”Dalslandssamverkan”, så att all samverkan har en väg in och en möjlig tydlig politisk 
styrning. 
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